
UCHWAŁA Nr XIII/80/12 

Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej  
w zakresie wspierania rodziny 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z  
2011r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubeninkach jako podmiot właściwy dla realizacji zadania z 

zakresu administracji publicznej dotyczącej wspierania rodzin, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.). 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
Kazimierz Krahel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIII/80/12  

Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej  
w zakresie wspierania rodziny 

 

Z dniem 1 stycznia 2012r. ustawodawca nałożył na samorządy gminne obowiązek zapewnienia funkcjonowania systemu 
wsparcia rodziny na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 
149, poz. 887 z późn. zm.) 

W założeniu cytowana wyżej ustawa skupia się na kompleksowym uregulowaniu problematyki wspierania rodziny i pieczy 
zastępczej nad dziećmi pozbawionymi opieki rodzicielskiej. Celem nowego systemu jest wzmocnienie wsparcia dysfunkcyjnej 
rodziny biologicznej dziecka, co w przyszłości ma doprowadzić do ograniczenia liczby dzieci objętych pieczą zastępczą. 
Ustawa wprowadza również nowe instytucje wsparcia rodziny na poziomie gminnym m.in. asystent rodziny i rodzina 
wspierająca. Nałożony został również obowiązek monitorowania losów dziecka objętego pieczą zastępczą. Nowa ustawa 
nakłada również obowiązek zatrudnienia i finansowania asystentów rodziny, finansowania pomocy udzielanej przez rodziny 
wspierające rodzinom dysfunkcyjnym (na podstawie zawartej umowy zgodnie z art. 31 ust.1 ww. ustawy), częściowego 
finansowania rodzin zastępczych, finansowania opieki zastępczej nad dziećmi umieszczonymi w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych – jest to najbardziej nowatorskie rozwiązanie w stosunku do stanu obecnie obowiązującego. 

Na podstawie niniejszej uchwały zadania Gminy Dubeninki w zakresie wspierania rodzin, o których mowa w ustawie z 
dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) powierzone zostaną 
jednostce organizacyjnej tej Gminy – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubeninkach. 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi w szczególności art. 10 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy 
zastępczej zgodnie z którym pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania na 
podstawie art. 190. 


